Юридическая компания ООО Правовой Эксперт

https://pravx.ru

Шаблон приказа о назначении ответственного за
обработку персональных данных: скачать образец
Шаблон приказа о назначении ответственного за обработку персональных данных

ООО «Стимул»

Приказ № 85-ОК

Приказ о назначении ответственного за обработку персональных данных

г. Нижний Новгород 14.07.2019 г.

В целях обеспечения защиты персональных данных работников ООО «Стимул», в том числе при
обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального
закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить руководителя отдела кадров Суркову П.М. ответственной за обработку
персональных данных.
Организовать Сурковой П.М. мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных
данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;
Доводить до сведения работников ООО «Стимул» нормативно-правовые акты по вопросам
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
В случае отсутствия Сурковой П.М. по уважительным причинам (больничный,
командировка, отпуск и проч.) замещающей ее назначить специалиста отдела кадров
Ившину А.А.
Ознакомить Суркову П.М. и Ившину А.А. с должностной инструкцией ответственного за
обработку персональных данных.
Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Генеральный директор:Стальков Т.В.

С приказом ознакомлены:Суркова П.М.

Ившина А.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                1 / 1

http://www.tcpdf.org